30
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«20» декабря 2023 г.                     № 1005

О подведении итогов муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников

по татарскому языку для учащихся русскоязычных

групп школ с русским языком обучения

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с планом работы МО и Н РТ, управления образования, в

целях выявления и поддержки наиболее способных и одаренных учащихся,

дальнейшего развития их языковых способностей, совершенствования

преподавания предмета 16 декабря 2023 года проведена олимпиада школьников

по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским

языком обучения.  В олимпиаде приняли участие 34 обучающихся   4-11 классов

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района.

 На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом

олимпиады, приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с

русским языком обучения (приложение к приказу).

2. Признать победителями и вручить дипломы победителей

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому

языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения,

следующим обучающимся:

2.1. Сисмикову Егору – обучающемуся 11 класса МБОУ «Гимназия №5 г.

Буинска Республики Татарстан»,

2.2. Николаевой Варваре – обучающейся 10 класса МБОУ "Адав-

Тулумбаевская СОШ Буинского муниципального района РТ",

2.3. Бахтиновой Дине - обучающейся 9 класса МБОУ "Чувашско-

Кищаковская СОШ Буинского муниципального района РТ",

2.4. Сидоровой Арине – обучающейся 8 класса МБОУ "Гимназия №5 г.

Буинска РТ",

2.5. Быкову Илье - обучающемуся 7 класса МБОУ "Гимназия им. М.М.

Вахитова г. Буинска РТ",

2.6. Ятокиной Милане - обучающейся 5 класса МБОУ "Гимназия №5 г.

Буинска РТ",

3. Признать призёром и вручить диплом призёра муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ с русским языком обучения:

3.1. Мошковой Арине - обучающейся 11 класса МБОУ "Лицей №2» г.

Буинска БМР РТ.

4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей, педагогов и

учащихся общеобразовательных учреждений Буинского муниципального

района.

5. Контроль над исполнением   настоящего   приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета-

начальник МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района»

 Н.А. Македонская

Хусниева И.И.

8(84374)35487

Приложение к приказу № 1005 от 20.12.2023 г.

Итоговый протокол муниципального этапа РОШ по предмету "Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ

 с русским языком обучения" в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Полное наименование ОУ (по

Уставу)
Фамилия Имя Класс

Итоговый

балл

Макси-

мальный

балл

Статус

ФИО педагога,

подготовившего

участника

1

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов" г.Буинска РТ

Савчук Ксения 4 34 73 участник Гарифанова Анюзя

Нургалиевна

2
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Аланов Тимофей 4 31 73 участник Абзалова Эндже

Равиловна

3

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов" г.Буинска РТ

Бызова Таисия 4 20 73 участник Хасанзянова Гульчачак

Ришатовна

4
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Ятокина Милана 5 35,5 63 победитель Гайнутдинова Гулина

Маниповна

5
МБОУ "Лицей-интернат (школа для

одаренных детей) г.Буинска РТ"

Андреева Карина 5 30 63 участник Хисамова Рамиля

Рамисовна

6
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Мукасев Макар 5 27 63 участник Гайнутдинова Гулина

Маниповна

7

МБОУ "АСОШ Буинского

муниципального района Республики

Татарстан"

Федоров Артем 5 25 63 участник Федорова Наталья

Владимировна

8
МБОУ "Лицей-интернат (школа для

одаренных детей) г.Буинска РТ"

Айвязан Анетта 5 23 63 участник Хисамова Рамиля

Рамисовна

9

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов" г.Буинска РТ

Беляева Милана 5 21 63 участник Вахитова Сюмбель

Равилевна

10 МБОУ "Средняя Никонорова Ксения 5 18 63 участник Вахитова Сюмбель

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов" г.Буинска РТ

Равилевна

11

МБОУ "Бюргановская СОШ

Буинского муниципального района

РТ"

Савельева Алёна 5 13 63 участник Хисамова Зульфия

Гадельшовна

12
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Орлова Юлия 6 26 76 участник Загретдинова Лилия

Наиловна

13
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Паспекова Татьяна 6 12,5 76 участник Загретдинова Лилия

Наиловна

14

МБОУ "Протопоповская СОШ

Буинского муниципального района

РТ"

Липина Дарья 6 7 76 участник Зинятуллова Гулия

Айдаровна

15
МБОУ "Гимназия им.Вахитова

г.Буинска РТ"

Быков Илья 7 46,5 74 победитель Исмагилова Гульнара

Тагировна

16

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов" г.Буинска РТ

Макарова Дарья 7 14,5 74 участник Мирзиянова Хамидя

Халитовна

17

МБОУ "СОШ имени академика

Р.З.Сагдеева " Буинского

муниципального района РТ

Сысоев Егор 7 11 74 участник Гиниятуллина Гузель

Рафаилевна

18
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Сидорова Арина 8 62 68 победитель Загретдинова Лилия

Наиловна

19

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

предметов" г.Буинска РТ

Иванова Ульяна 8 33 68 участник Вахитова Сюмбель

Равилевна

20

МБОУ "АСОШ Буинского

муниципального района Республики

Татарстан"

Матвеева Анна 8 19 68 участник Федорова Наталья

Владимировна

21

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №1 с

углубленным изучением отдельных

Полушкина Виктория 8 18 68 участник Каримуллина Гульгеня

Завдятовна

предметов" г.Буинска РТ

22
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Мукасева Арина 8 16 68 участник Гайнутдинова Гулина

Маниповна

23

МБОУ "Чувашско-Кищаковская

ООШ Буинского муниципального

района Республики Татарстан"

Бахтинова Дина 9 49 90 победитель Елисеева Альбина

Александровна

24

МБОУ "Бюргановская СОШ

Буинского муниципального района

РТ"

Овчинников Адель 9 38 90 участник Ахметзанова Равия

Нутфулловна

25
МБОУ "Киятская СОШ Буинского

муниципального района РТ"

Семёнычева Кристина 9 35 90 участник Низамова Гулия

Нурисламовна

26
МБОУ "РСОШ Буинского

муниципального района РТ"

Андреева Ася 9 32 90 участник Хабибуллина Тензиля

Рифкатовна

27

МБОУ "Больше-Фроловская ООШ

Буинского муниципального района

Республики Татарстан"

Костина Алена 9 10 90 участник Исмагилова Гульнара

Тагировна

28

МБОУ "Адав-Тулумбаевская СОШ

Буинского муниципального района

Республики Татарстан"

Николаева Варвара 10 48 93 победитель Кутдусова Венера

Хабировна

29
МБОУ "Лицей-интернат (школа для

одаренных детей) г.Буинска РТ"

Сариева Аиша 10 37 93 участник Хисамова Рамиля

Рамисовна

30

МБОУ "СОШ имени академика

Р.З.Сагдеева " Буинского

муниципального района РТ

Антонова Валерия 10 3 93 участник Еремеева Фирания

Рашидовна

31
МБОУ "Гимназия № 5 г.Буинска РТ" Сисмиков Егор 11 59 87 победитель Загретдинова Лилия

Наиловна

32
МБОУ "Лицей №2" города Буинска

БМР РТ

Мошкова Арина 11 54 87 призер Садыкова Диляра

Анасовна

33

МБОУ "АСОШ Буинского

муниципального района Республики

Татарстан"

Антонова Анастасия 11 37 87 участник Федорова Наталья

Владимировна

34
МБОУ "Лицей №2" города Буинска

БМР РТ

Денисова Эвелина 11 33 87 участник Садыкова Диляра

Анасовна